ПРОТОКОЛ № 18__
Годового общего собрания акционеров

Открытого акционерного общества

« Тобольский рыбзавод»

Место нахождения Общества: г. Тобольск, мкр. Иртышский, ул. Заводская-2

Форма проведения: собрание (совместное присутствие акционеров для обсуждения вопросов повестки дня и принятия решений по вопросам, поставленным на голосование).

Дата проведения:                         __31_ мая 2011года.
Место проведения собрания:    г. Тобольск , мкр. Иртышский , ул. Заводская-2

Время начала регистрации:             09 часов 00 минут.

Дата окончания регистрации:          10 часов 15 минут.

Время открытия собрания:              10 часов 00 минут.

Время начала подсчета голосов:    10 часов 20 минут.
Время закрытия собрания:               11 часов 00 минут.

Председательствующий – председатель Совета директоров –
Смердин Сергей Иванович
Секретарь – Яковицкая Наталья Александровна.
                           ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.  Досрочное освобождение генерального директора.
2.  Внесение изменений в Устав Общества и Положение о генеральном директоре.

3.  Утверждение годового отчета за 2010г.

4.  Утверждение годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчетов о прибылях и убытках

     за 2010 год.

5.  Избрание членов Совета директоров Общества.

6.  Избрание ревизионной комиссии.
7.  Избрание счетной комиссии.
8.  Утверждение аудитора Общества на 2011 год.

Рассмотрение вопросов повестки дня и принятие решений по ним.

1. Первый вопрос повестки дня:
Досрочное освобождение генерального директора.

Число голосов, которыми обладают лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании акционеров -25229  (двадцать пять тысяч двести двадцать девять ) голосов.

                Число голосов, которыми обладают лица, принявшие участие в собрании и  голосовании по

                данному  вопросу -21845  (двадцать одна тысяча восемьсот сорок пять ) голосов.
      Присутствуют акционеры, обладающие в совокупности 86,58% голосов.

       Кворум имеется.

СЛУШАЛИ: Председательствующего на годовом общем собрании акционеров Общества – Председателя Совета директоров  Смердина Сергея Ивановича
От  генерального директора ОАО «Тобольский рыбзавод» Артюшиной Л.А. поступило заявление о досрочном освобождении ее от занимаемой должности, по собственному желанию.

Предлагаю досрочно освободить Артюшину Л.А. от  должности генерального директора ОАО «Тобольский рыбзавод»

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - 100% от количества акционеров, принявших участие в собрании.

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -нет

РЕШИЛИ: Досрочно освободить генерального директора Артюшину Ларису Анатольевну от занимаемой должности.
2.Второй вопрос повестки дня:

     Утверждение Устава Общества в новой редакции и утверждение Положение о генеральном директоре в новой редакции.
Число голосов, которыми обладают лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании акционеров -25229  (двадцать пять тысяч двести двадцать девять ) голосов.

                Число голосов, которыми обладают лица, принявшие участие в собрании и  голосовании по

                 данному  вопросу -21845  (двадцать одна тысяча восемьсот сорок пять ) голосов.

      Присутствуют акционеры, обладающие в совокупности 86,58% голосов.

Кворум имеется.

СЛУШАЛИ: заместителя председателя Совета Директоров Проскурина В.Г., который информировал собрание об основных изменениях в Уставе Общества и в Положении о Генеральном директоре.
«ЗА» -100 % от количества акционеров, принявших участие в собрании.

     «ПРОТИВ» - нет

     «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

Недействительных бюллетеней нет.

РЕШИЛИ: Утвердить Устав Общества в новой редакции и утвердить Положение о генеральном директоре в новой редакции.
3. Третий  вопрос повестки дня:
Утверждение годового отчета ОАО «Тобольский рыбзавод» за 2010год.
Число голосов, которыми обладают лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании акционеров -25229  (двадцать пять тысяч двести двадцать девять ) голосов.

                Число голосов, которыми обладают лица, принявшие участие в собрании и  голосовании по
                 данному  вопросу -21845  (двадцать одна тысяча восемьсот сорок пять ) голосов.

      Присутствуют акционеры, обладающие в совокупности 86,58% голосов.

Кворум имеется.

СЛУШАЛИ:  заместителя председателя Совета директоров Проскурина В.Г.о проделанной работе предприятия за 2010 год. ( доклад прилагается).

СЛУШАЛИ: Председателя Совета директоров  Смердина Сергея Ивановича
-Если вопросов нет, то предлагаю утвердить  годовой отчет ОАО «Тобольский рыбзавод» за 2010год.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - 100 %    от количества акционеров, принявших участие в собрании.

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -нет.

Недействительных бюллетеней нет.

РЕШИЛИ: Утвердить годовой Отчет Общества за 2010 год.

4.    Четвертый  вопрос повестки дня:
Утверждение годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчетов о прибылях и убытках за 2010 год.

         Число голосов, которыми обладают лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании акционеров -25229  (двадцать пять тысяч двести двадцать девять ) голосов .

                Число голосов, которыми обладают лица, принявшие участие в собрании и  голосовании по данному  вопросу -21845  (двадцать одна тысяча восемьсот сорок пять ) голосов.

      Присутствуют акционеры, обладающие в совокупности 86,58% голосов.

Кворум имеется.

СЛУШАЛИ: главного бухгалтера Общества Балину Ларису Мартемьяновну. с предложением утвердить бухгалтерскую отчетность Общества, в том числе отчетов о прибылях и убытках за 2010 год.

               Кроме этого главный бухгалтер зачитала Аудиторское заключение за 2010 год. Заключение ревизионной комиссии о проверке бухгалтерской отчетности и годового отчета за 2010 год.
      СЛОВО ПОПРОСИЛА представитель  акционера  ОАО «Тобольский речной порт» Первых Зоя Васильевна:

     -Предприятие на данный момент, да и  в последние годы, находится в очень сложной экономической ситуации. Многие факты отчетности отражались недостоверно. Отсюда выплыли большие убытки на предприятии, и это подтверждает некомпетентность бывшего руководства, том числе и  генерального директора Артюшиной Л.А.
      Я , как представитель  акционера ОАО «Тобольский речной порт», ставлю вопрос о привлечении к материальной, а возможно, и к уголовной ответственности   виновных лиц.
По вопросу Утверждение годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчетов о прибылях и убытках за 2010 год , а также о принятии мер по взысканию убытков с виновных лиц.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - 100% (от количества акционеров, принявших участие в собрании.)

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Недействительных бюллетеней нет.

РЕШИЛИ: Утвердить годовую бухгалтерскую отчетность Общества, в том числе отчетов о прибылях и убытках за 2010 год. Принять меры по взысканию убытков с виновных лиц.

5. Пятый вопрос повестки дня:

Избрание членов Совета директоров Общества.
Голосование кумулятивное

                      Число голосов, которыми обладают лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании акционеров -126145  (сто двадцать шесть тысяч сто сорок пять ) голосов .

                Число голосов, которыми обладают лица, принявшие участие в собрании и  голосовании по

                данному  вопросу -109225 (сто девять тысяч двести двадцать пять ) голосов.

       Присутствуют акционеры, обладающие в совокупности 86,58% голосов.

Кворум имеется.

СЛУШАЛИ: Председательствующего на годовом общем собрании акционеров Общества – Смердина С.И.
Совет директоров своим решением Протокол № 25 от  « _22__» апреля 2011г. решил включить список кандидатов  в члены Совета директоров Общества следующих кандидатов:

1. Балина Лариса Мартемьяновна– главный бухгалтер ОАО «Тобольский рыбзавод»;

2. Бачул Галина Петровна – начальник отдела торговли и общественного питания ОАО «Тобольский речной порт»;

3. Дзисяк Сергей Алексеевич– помощник генерального директора ОАО «Тобольский речной порт» по безопасности;

4. Зольникова Наталья Ивановна –зам генерального директора по экономическим вопросам «Тобольский рыбзавод».
5. Проскурин Василий Григорьевич– временно исполняющий обязанности генерального директора    ОАО «Тобольский рыбзавод»;

Кандидаты дали свое согласие на избрание в Совет директоров
Предлагаю провести голосование (кумулятивное) за кандидатов в Совет директоров.

ГОЛОСОВАЛИ:

1. __Балина Л.М.____________.      «ЗА»- 26677
2. __Бачул Г.П.______________     «ЗА»-25677.

3. __Дзисяк С.А._____________      «ЗА»-16411.

4. __Зольникова Н.И._________      «ЗА»- 13744.

5. __Проскурин В.Г.__________       «ЗА»- 26716.

«ПРОТИВ ВСЕХ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЬ ПО ВСЕМ» -нет.

 Недействительных бюллетеней нет.

РЕШИЛИ: Избрать Совет директоров ОАО «Тобольский рыбзавод» в следующем составе:

1. Балина Лариса Мартемьяновна– главный бухгалтер ОАО «Тобольский рыбзавод»;

2. Бачул Галина Петровна – начальник отдела торговли и общественного питания ОАО «Тобольский речной порт»;

3. Дзисяк Сергей Алексеевич– помощник генерального директора ОАО «Тобольский речной порт» по безопасности;

4. Зольникова Наталья Ивановна –заместитель генерального директора по экономическим вопросам.
5. Проскурин Василий Григорьевич– временно исполняющий обязанности генерального директора    ОАО «Тобольский рыбзавод»;

6. Шестой вопрос повестки дня:
  Избрание членов ревизионной комиссии.

  Число голосов, которыми обладают лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие

   в общем собрании акционеров -25229  (двадцать пять тысяч двести двадцать девять ) голосов .

                Число голосов, которыми обладают лица, принявшие участие в собрании и  голосовании по

                 данному  вопросу -21845  (двадцать одна тысяча восемьсот сорок пять ) голосов.

      Присутствуют акционеры, обладающие в совокупности 86,58% голосов.

Кворум имеется.

СЛУШАЛИ: Председательствующего на годовом общем собрании акционеров Общества – Проскурина В.Г.
Советом директоров предложены и  включены в список для избрания  в члены  ревизионной комиссии  ОАО «Тобольский рыбзавод» следующие кандидаты:

   1.   Кугаевская Светлана Валерьевна- учетчик ОАО «Тобольский рыбзавод»
   2.   Надеина Ирина Борисовна- зам. главного бухгалтера ОАО «Тобольский рыбзавод»
   3.   Секисова Наталья Анатольевна-зам. главного бухгалтера ОАО «Тобольский

        Речной порт».

  ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» - 100% от количества акционеров, принявших участие в собрании.

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -нет

РЕШИЛИ: Избрать ревизионную комиссию ОАО «Тобольский рыбзавод» в следующем составе:

   1.   Кугаевская Светлана Валерьевна- учетчик ОАО «Тобольский рыбзавод»
   2.   Надеина Ирина Борисовна- зам. главного бухгалтера ОАО «Тобольский рыбзавод»
   3.   Секисова Наталья Анатольевна- зам. главного бухгалтера ОАО «Тобольский

        Речной порт».
7. Седьмой вопрос повестки дня:
Избрание состава счетной комиссии Общества.
Число голосов, которыми обладают лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании акционеров -25229  (двадцать пять тысяч двести двадцать девять ) голосов .                Число голосов, которыми обладают лица, принявшие участие в собрании и  голосовании по

                данному  вопросу -21845  (двадцать одна тысяча восемьсот сорок пять ) голосов.

      Присутствуют акционеры, обладающие в совокупности 86,58% голосов.

Кворум имеется.

СЛУШАЛИ: Председательствующего на годовом общем собрании акционеров Общества – Смердина С.И.  с предложением утвердить состав счетной комиссии.
Предложенные  кандидатуры в счетную комиссию:

   1.     Ахметова Юлия Ильдаровна учетчик ОАО «Тобольский рыбзавод»
   2.    Савко ЕленаАлександровна.- бухгалтер ОАО «Тобольский рыбзавод»;

   3.   Яковицкая Наталья Александровна Начальник отдела кадров ОАО «Тобольский рыбзавод».

Кандидаты дали свое согласие на избрание в четную комиссию

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - 100% от количества акционеров, принявших участие в собрании.

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -нет

РЕШИЛИ: Утвердить состав счетной комиссии:

   1.     Ахметова Юлия Ильдаровна.;

   2.    Савко ЕленаАлександровна.;

   3.    Яковицкая Наталья Александровна.

8. Восьмой вопрос повестки дня:
Утверждение аудитора Общества.

        Число голосов, которыми обладают лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании акционеров -25229  (двадцать пять тысяч двести двадцать девять ) голосов .

        Число голосов, которыми обладают лица, принявшие участие в собрании и  голосовании по
         данному  вопросу -21845  (двадцать одна тысяча восемьсот сорок пять ) голосов.

        Присутствуют акционеры, обладающие в совокупности 86,58% голосов.

Кворум имеется.

СЛУШАЛИ: Председательствующего на годовом общем собрании акционеров Общества

Смердина С.И. –  с предложением утвердить аудитором Общества на 2011год ООО « АЛиСАН».
ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» -100 % от количества акционеров, принявших участие в собрании.

       «ПРОТИВ» - нет

       «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

Недействительных бюллетеней нет.

РЕШИЛИ: Утвердить аудитором ОАО «Тобольский рыбзавод» на 2010год ООО « АЛиСАН»,

Место нахождения: 625000 г. Тюмень, ул.Водопроводная 41 , лицензия № Е 002458 от 06.11.2002г. выдана Министерством финансов РФ.

Приложения:

 1.Годовой отчет ОАО «Тобольский рыбзавод»;

-2.Годовая бухгалтерская отчетность, в том числе отчетов о прибылях и убытках за 2010 год.
3.Аудиторское заключение за 2010 год;

4.Заключение ревизионной комиссии за 2010 год.

5.Протокол счетной комиссии об итогах голосования на годовом собрании акционеров .

Председательствующий: __________________  Смердин С.И.
Секретарь: ______________________________  Яковицкая Н.А.

Дата составления протокола: 31.05.2011г.
4
4